

**VÕIMUMÄNGUD.** Jaanus Karilau sõnul on Keskerakonna ühtne meeskond Ida-Virumaal lagunenu.

# «Üritame korda ja usaldust taastada»

**INTERVJUU**  
**TEET KORSTEN**  
reporter



**K**eskerakonna aseesimees Jaanus Karilaid tunnistab intervjuus Postimehele, et tema erakonnal on Ida-Virumaal probleeme, ehkki peaegu kõikide valimiste järel on maakond sügavalt tema erakonna värvi: tumeroheline. Kõige tulisemad paigad on Narva ja Jõhvi, kuhu erakonna aseesimees ise aitab asja vallavanemat leida.

**Võib öelda, et saite äsja Ida-Virumaal tuntuks või vähemalt palju tuntumaks kui varem. Aimate ju, kuidas?**

Aa, ma olen Ida-Virumaal nüüd tuntud mees? Saan aru, et kuna mu süda valutab ka Valga pärast, hakkas mul süda tuksuma Jõhvi tuleviku pärast. Nüüd tegelen Jõhvi ja Valga tulevikuga.

**See on Eesti mastaape arvestades vist normaalne – peame kõikide kohtade eest seisma.**

Seepärast olen Haapsalu volikogu esimees ja ammust aega tuksub mu süda nii Valga kui Haapsalu tuleviku pärast.

**Jah, kõlab nagu Bermuda kolmnurk. Aga ilma naljata. Kas Martin Repinski palus teilt abi, kui tal oli äsja Jõhvis probleem, keda valijuhiks panna? Sest esmalt võeti maha keskerakondlasest Max Kaur ja siis järsku polnud kedagi tema asemele panna.**

Ütleme, et «paluma» on liialdus, aga oli arutelu sel teemal. Erakonnas asjad niimoodi käivadki, et pakutakse inimesi välja. Aga päeva lõpuks – rõhutan seda – otsustab ikkagi kohalik volikogu. Kandidaat, kes välja sõelutakse, läheb kohalike volikoguliikmete ette, vastab küsimustele ja kui ta on selle eksami läbinud, ongi tal šanss saada vallavanemaks. Nagu ma aru saan, saigi Jüri Konrad Jõhvis häältega 11:10 vallavanemaks.

**Kui hästi te ise Jüri Konradit tunnete?**

Arvan, et tunnen teda julgelt üle viie aasta. Oleme erinevates olukordades koostööd teinud era-



Jaanus Karilau sõnul tekitab muret asjaolu, et Jõhvis on seitsme aasta jooksul olnud kaheksa vallavanemat.

FOTO: RAUL MEE

konnasise protsesside suunamisel. Pean teda inimesena selliseks, kes hoiab kokkulepetest kinni ja on meeskonnamängija. See, kuidas ta nüüd Jõhvi vallavanemana hakkama saab... Ta teadvustab endale, et seitsme aasta jooksul on sel kohal olnud kaheksa vallavanemat. Olemaks edukas, peab eriti meeskonnamängija rolli tähtsustama – kuidas sa vallasekretäri, abivallavanemate ja 11 [koalitsiooni kuuluva] volikoguliikmaga läbi saad; võibolla otsida ka laiemat kandepinda. Seal pole kellelgi võimalik ajada oma isiklikku poliitilist plaani.

**Võiks olla üks terviklik Virumaa, pole mõtet seda märgiliselt ja semantiliselt jagada.**

Mulle edastati kohe suur hunnik n-õ komprat Jüri Konradi kohta, mis saadeti Valgast Jõhvi volikogu liikmetele, kui oli saanud teatavaks, et temast võib saada Jõhvi vallavanem. Niisugust üle-eestilist koostööd polegi varem täheldanud. Sellise kompromiteeriva materjali otsimine, sorteerimine ja levitamine, kuulujuttude levitamine, on kahjuks mõnes piirkonnas

tavapärane poliitiline praktika. Täna pole veel keegi minu postkasti uue Jõhvi vallavanema kohta sellist materjali saatnud, aga ju nad siis teavad, kellele saata.

**Repinski enda positsioon on Ida-Virumaal veidi küsitav – tegu pole ju isegi piirkonna juhiga. Kuidas teie näete, kellena ta seal esineb?**

Ta on ju saanud oma parlamendihääled Ida-Virumaalt. Keskerakond sai eelmistel kohalikel valimistel Jõhvi volikokku kolm kohta (praegu on Jõhvi volikogus vaid üks Keskerakonda kuuluv inimene – Roman Graf, kes pääses volikokku hoopis nimekirjas Jõhvi Eest ja astus alles äsja erakonda – T. K.). Ida-Virumaa on meie erakonnale praegu üldse väljakutse – eelkõige Narva ja Jõhvi tõttu. Juba sel reedel tuleme peasekretäriaga Ida-Virumaa visiidile, kus suhtleme erakonna liikmetega. Üritame seal korda ja usaldust taastada. Ida-Virumaal oli kunagi väga ühtne ja tugev poliitiline meeskond... Täna on see kadunud ja üritame seda taastada.

**Mujal Eestis kattuvad Keskerakonna piirkonnad tavaliselt maakonna piiridega, välja arvatud Tallinn. Aga Ida-Virumaal on see jaotus**

keerulisem, seal on suisa kolm piirkonda: Ida-Virumaa, Kohtla-Järve ja Narva. Millest see tuleneb? Eelkõige on see ehk seletatav väga tugevate isiksuste olemasoluga. Meil olid omal ajal ka Pärnu linn ja Pärnumaa eraldi, aga erakonna juhatuses sai tööd tehtud ja nüüd on tegu ühtse piirkonnaga. Eks Ida-Virumaal peaks see ka ühtne olema.

**Minu meelest talitas Repinski Jõhvis erakonnakaaslast Max Kauri maha võttes puhtalt JOKK-skeemi järgi, sest ta orkestreeris võimuvahetust, aga need, kes Kauri umbusaldasid, ei kuulu nominaalselt Keskerakonda. (Repinski lasi ka oma elukaaslasel, keskerakondlasest Jekaterina Vassiljevval volikogust taanduda, et asemele tuleks Keskerakonna nimekirjas kandideerinud «selgeltärgija» Ilona Kaldre, kes on parteitu ja kel polnud seetõttu takistusi Kauri umbusaldamisel – T. K.)**

Mina ikkagi hindaks kõrgelt ka volikogu liikmeid. Ühe inimese ületähtsustamine on ses mõttes alati liialdamine. On 11 volikogu liiget ja ju siis igal neist on oma põhjus, miks nad endist vallavanemat umbusaldasid ja uut usaldasid. Arvan, et Repinski on

kahtlemata seal oma roll – seda ei saa salata. Aga seda ma väga üle ei tähtsustaks.

**Aga kas Keskerakond seda ei kardada, et Nikolai Ossipenko, kelle kamba Repinski nüüd taas võimule aitas, on pehmelt öeldes kahtlane taust ja see võib nüüd teie erakonda kahjustada?**

Ma ei ole nimetatud isikuga ise kunagi kokku saanud. Küll olen lugenud väljaannetest, et ta on Ida-Virumaal poolmütoloogiline olnud. Aga praegu lähtub erakonna juhatus sellest, et tahame võimalikult kiiresti tülid lõpetada.



Jelena Skulskaja ja Aivar Mäe.



FOTO: KOLLAÄZ



## SAMAL TEEMAL

«Yana Toom: inimesed ootavad Narvas võimuvahetust», PM 04.09  
«Ossipenko pääses taas pumba juurde», PM 28.09

Ma ei ole nimetatud isikuga ise kunagi kokku saanud. Küll olen lugenud väljaannetest, et ta on Ida-Virumaal poolmütoloogiline olnud. Aga praegu lähtub erakonna juhatus sellest, et tahame võimalikult kiiresti tülid lõpetada.

Ma ei ole nimetatud isikuga ise kunagi kokku saanud. Küll olen lugenud väljaannetest, et ta on Ida-Virumaal poolmütoloogiline olnud. Aga praegu lähtub erakonna juhatus sellest, et tahame võimalikult kiiresti tülid lõpetada.

da, tegeleda Keskerakonna nimekirja moodustamisega ja teha parem tulemus, kui on kolm mandaati. Kellega ja kuidas me seda teeme – eks see ongi meie ülesanne lahendada. Erakonna juhatus peab Jõhvit, Kohtla-Järvet ja Narvat Ida-Virumaal väga tähtsateks kohtadeks ja me adume väga teravalt tänaseid probleeme seal.

**Mullu tunnistasid Keskerakonna tipptegijad ise riigikogu valimiste järel, et kära, mis tekkis tollal Kohtla-Järvele rajatava riigigümnaasiumi ümber, võis erakonnalt ära võtta võidu valimistel.**

Jah. See oli kommunikatsioonikriis küll – valel ajahetkel ja valel teemal. See tõesti nõndaviisi juhtus. Poliitilised oponendid löid kahtlemata teadlikult häirekella, mis muidugi ei pisenda meie enda kommunikatsiooninõrkust.

**Kordan eelmist küsimust: kas te ei kardate, et sama eelmainitud Jõhvi juhtum võib saada teile järjekordseks kiviks kaelas?**

Jõhvis on tõsine probleem. Nagu kohalikud teavad: seitsme aasta kaheksa vallavanemat – see on muret tekitav. See näitab, et volikogu on väga erinevate huvigruppide vahel väga kallistunud. Mis seal täpsemalt taga on, miks ei suudeta valla arenguküsimustes kokku leppida ja seda koosmeelt hoida, sel on vahest palju põhjuseid. Aga adume selgelt, et on võimalik ka see, et praegused 11 koalitsiooniliiget ei jää kokku. Seda näitab lähiaeg, kas uus vallavanem ja asevallavanemad on oma ülesannete kõrgusel või mitte. Seegi on üks põhjus, miks läheme sel reedel Ida-Virumaale ja Jõhvi.

**Ida-Virumaa peaks Keskerakonnale eriti korda minema, sest vähemalt aastast 1996 on see maakond olnud riigikogu valimiste järel alati tumeroheline – Keskerakond on seal ruulinud.**

Üks asi, millest on juba ka räägitud ja mis võib-olla lahendaks identiteedi- ja juhtimisküsimusi, oleks Ida- ja Lääne-Virumaa ühendamine. Poliitilistel ja egoistlikel põhjustel see pole seni teostunud. Võiks olla üks terviklik Virumaa, pole mõtet seda märgiliselt ja semantiliselt jagada. Juba see jaotus ise tekitab erinevaid seoseid. Isiklikult pean seda küll debatiääriliseks mõtteks.

PIKEMALT LOE  
POSTIMEES.EE



## Kohus võttis menetluse Aivar Mäe hagi Jelena Skulskaja vastu

**LOORA-ELISABET LOMP**  
loora-elisabet.lomp@postimees.ee

Kohus võttis menetluse Estonia teatri endise juhi Aivar Mäe hagi kirjanik Jelena Skulskaja vastu. Kirjanik pole veel oma seisukohati kohtule avaldanud.

«Jah, kohus on selle hagi menetluse võtnud,» kinnitas Postimehele Tallinna haldus- ja ringkonnakohtu pressiesindaja Anneli Vilu.

29. septembril võttis Harju maakohus menetluse hagi, milles Mäe nõuab Skulskajalt ebaõigete andmete ümberlükkamist ja kahju hüvitamist. Kohus palus Skulskajal oma seisukohad esitada 30. oktoobriks.

Mäe kaitsja vandeadvokaat Paul Keres ütles, et Skulskaja esitas Postimehes ilmunud arvamusartiklis terve rea valeväiteid. «Me nõuame kohtu kaudu nende

ümberlükkamist, sest kohtueelselt me Skulskajalt mingit vastust ei saanud,» lausus Keres Postimehele.

3. juulil Skulskajale saadetud nõudekirjas heidab Keres ette valeandmete edastamist ning nõuab nende ümberlükkamist. Samal päeval saatis Skulskaja vastukirja Mäe nõudekirjale, kus kinnitas, et kirjutas Mäe kohta ainult tõde ning pole nõus tema ees vabandust paluma ega oma sõnu tagasi võtma.

Nüüd nõuavad Mägi ja tema kaitsja kohtueelse õigusabi kulude hüvitamist. «Oleme palunud ka mittevaralise kahju kindlaks määrata kohtu äranägemisel,» lisas Keres.

Kirjaniku kaitsja vandeadvokaat Robert Sarv ütles, et nende seisukohad pole veel kohtusse saadetud. Küsimusele, kas ko-

hus tuleb keeruline, vastas vandeadvokaat, et on olemas, mida hinnata.

«Ma päris kaitsetaktikat ei saa avaldada, kuna me pole veel kohtusse oma osa saatnud,» ütles Sarv. «Ma ootan väga, et [Estonias toimunud uurinud] usaldusliku raport avaldatakse kogu rahvale, kuid selles, mida inimesed on rääkinud, on väga palju tõde,» lausus Sarv, täiendades, et raportis saab alati kinni katta need kohad, mis kuidagi inimesi identifitseerisid. «Selle pinnalt ongi võimalik seda kohtuasja lahendada,» selgitas ta.

«Kirjanik on see, kes ei kardata, ja kui sa kardad, siis ära ole kirjanik ega ajakirjanik,» kommenteeris Skulskaja ning lisas, et vastutab oma sõnade eest. Ta selgitas, et pärast Eesti Ekspressis avaldatud artiklit, kus keegi allikatest ei julgenud nimega esineda, ei saa-

nud ta vait olla ja kirjutas oma kogemusest Mäe alluvuses töötamisega. «Ma usun, et kohus on õiglane,» lisas Skulskaja.

«Ma ei tea, mis teistest inimestest saab, aga praegu tundub, et ainus inimene, kes on julgenud asjast avalikult rääkida, on saanud tema (Mäe – toim) pahameele enda kanda,» lausus Sarv.

Keres sõnul pole selline seisukoht loogiline. «Meil on oma nime all esimese artikli all sisuliselt kaks isikut – AS Ekspress Meedia ja ajakirjanik,» selgitas Keres, lisades, et esimese vastu on imelihtne kohtusse minna ja ka ajakirjaniku vastu on võimalik hagi esitada, kuid selleks on vaja tõendeid selle kohta, kes on ajaleheartiklite allikad. «Sellega olemas natukene aega tegelenud ja pilt hakkab klaaruma,» lisas Keres.